prius proprias literas non habuerunt. QLuesivi qui

essent illi qui docent eos literas ; dixerunt quod essent

homines pallidi, qui multum jejunant, vestes longas

portant. et nullos oftenrlunt; et quia multas circum-

stantias dixerunt de hominibus illis, qute concordant

cum superstitionibus PharisEeoriun et Saducteorum,

credo illos esse Saduca30s vel Pharisseos. Quassivi

utrum discernerent cibos ; dixerunt quod non ; come-

dunt enim ranas, canes, et serpentes, et omnia indifie-

renter. Qusesivi qualiter exierunt de montibus ultra

quos fuerunt ; dixerunt quod viginti dietis durat

longitudo et latitudo ipsorum ; duodecim miJia homi-

num semper sunt in equis, qui custodiunt exercitum.

Equos bonos habent, sed stultos. Equi enim multi

sequuntur eos absque ducatu ; ita quod si unus

1 This letter is also giveu in the * JJeinjj/tii] Daniaii, Aunal.

Waverley Aunals. Ancal. Alonast. 1 Waverl,

ii. p. 324. ^ Bela IV.

* William of Auvergue. I
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A.D. 1242. eqiiitat, vigiuti vel triginta eqni sequimtur ipsum.

Loricas habent de coreis, et sunt fortiores quam cle

ferro, et similiter coopertoria equorum. Pedites nihil

possunt, quia crura habent brevia et corpus longum.

Meliores sunt sagittarii quam Ungarii et Comanii, et

fortiores arcus habent. Quocunque modo intrant ter-

ram, interficiunt habitatores terra?, prseter parvulos, qui-

bus Zingiton, qui est dominus eorum, qui interpreta-

tur rex regum, signum ^ suum imponit comburendo in

facie ipsorum. Quadraginta duo consiliarii sunt quibus

Zingiton sigillum suum committit. Nullus de toto exer-

citu audet ^ [loqui] nisi alta voce, nullus de toto exercitu

audef' interrogare quo vadit dominus noster, vel quid

intendit facere. Lac jumentorum bibunt, et multum
inebriantur. Nova de ipsis certa audire non possumus

;

quia praicedunt eos queedam gentes quse Mordani vocan-

tur, qui interficiunt omnes homines indifFerenter
; et

nuhus de eis audet calciare pedes suos, donee interficiat

hominem ; et per illos credo esse interfectos Pra^dicatores

et Fratres Minores, et alios nuntios, quos miserat rex

Ungarise ad explorandum. Sine dubietate devastave-

runt omnes terras, et destruxerunt quas invenerunt,

usque ad aquam supradictam. ^

47.

f. 86. Illustri viro, giorioso et excelso, mirificee bonitatis

Henr
"*

pra^dito ac sospitatis providentia redimito, J.^ Dei gratia

Raspe, duci Barbanias et Bononise, N.''^ Dei gratia Langravius ^

^rrtui'^^^ Turriginis et Saxonise comes Paletinus, salutem, et